COMUNICADO Nº 145/2024-CEV/UECE
(28 de novembro de 2024)

Dispõe sobre o resultado definitivo da Prova Escrita e da

convocação para a Prova Oral do Exame de Habilidade

Específica (EHE), para ingresso no Curso de Música do

Vestibular 2025.1 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 06/2024-CEV/UECE, de 19/09/2024, que estabelece as

normas e fixa o período para solicitação de inscrição do Vestibular destinado ao ingresso nos Cursos de

Graduação Regular da Universidade Estadual do Ceará no 1º período letivo de 2025, torna públicas as

seguintes informações.

1. O resultado preliminar da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE) do Vestibular 2025.1 da

UECE foi divulgado no dia 25/11/2024. Nenhum recurso foi interposto no prazo recursal questionando o

resultado preliminar.

2. No Anexo Único deste Comunicado constam a relação dos nomes dos candidatos habilitados para Prova

Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE).

3. A Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE) será realizada no dia 29/11/2024 (sexta-feira). Os

candidatos convocados deverão comparecer no Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700,

Coordenação de Música, Bloco F, até as 08h30min.

4. O candidato deverá apresentar o documento de identidade original, conforme o Edital do Vestibular

2025.1 e providenciar seu próprio instrumento, cabo e caixa de som.

Fortaleza, 28 de novembro de 2024

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

Comunicado Nº 145/2024-CEV/UECE, de 28/11/2024 - Dispõe sobre o resultado definitivo da Prova Escrita e da convocação para a Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso
no Curso de Música do Vestibular 2025.1 da UECE.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 145/2024-CEV/UECE, DE 28/11/2024

Convocação para a Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos candidatos aos Cursos
de Música do Vestibular 2025.1 da UECE.

Pedido Nome Notas Situação Curso

7854 Ana Jessica Silva dos Santos 5,1 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

22698 Antonio Diego Honorato Parente 5,0 Habilitado Musica - Piano (Diurno)

40990 Ashley Marques de Lima Oliveira 5,0 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

18553 Daniel Webwe da Silva Oliveira 4,6 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

33998 Davi Silva de Mesquita 9,4 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

9344 Fabio das Chagas Rodrigues 9,0 Habilitado Musica - Bacharelado Em Regencia (Diurno)

28001 Francisco Alvaro Figueredo Alves 8,3 Habilitado Musica - Flauta Transversal (Diurno)

31587 Gabriel Machado Brasil 7,2 Habilitado Musica - Bacharelado Em Violao (Diurno)

18393 Gabriela Cavalcante Santiago 6,5 Habilitado Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno)

10458 Henri Gabriel dos Santos da Silva 4,5 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

30110 Ian Alberto Araujo 8,5 Habilitado Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno)

43018 Israel da Silva Lima Lourenco 9,1 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

24316 Itherbio Sabin Lima da Silva 9,3 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

5886 Jefferson Sampaio dos Santos 7,6 Habilitado Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno)

20352 Joao Lucas Sousa Ferreira 5,5 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

44472 Joao Paulo da Silva Lima Lourenco 8,5 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

15223 Joao Pedro Cavalcante Carvalho 8,0 Habilitado Musica - Flauta Transversal (Diurno)

34683 Joao Victor de Sousa Lima 5,1 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

44738 Jose Glauber Feitosa Araujo 5,0 Habilitado Musica - Bacharelado Em Violao (Diurno)

7873 Juan Cesar Valente Franco 8,5 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

20764 Kaio Adryan Pires de Souza 5,3 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

38638 Lucas Gomes Albuquerque 5,5 Habilitado Musica - Bacharelado Em Violao (Diurno)

37019 Luis Gustavo Rodrigues do Carmo 7,7 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

29795 Maria Samira dos Santos Alves 6,3 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

5399 Narielle Gomes Lopes 6,3 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

27028 Rafael Silva Marques 9,1 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

17565 Rebeca Santos Falcao do Nascimento 9,2 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

22587 Symom Alves Rodrigues 5,8 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

7160 Thiago de Figueiredo de Oliveira 6,7 Habilitado Musica - Bacharelado Em Violao (Diurno)

6409 Thierry Freire Martins 7,7 Habilitado Musica - Flauta Transversal (Diurno)

42481 Uira Carvalho de Oliveira 10,0 Habilitado Musica - Piano (Diurno)

25461 Weskley Barros Lima 6,2 Habilitado Musica - Licenciatura (Diurno)

••• ••• •••